Evangelisches Alten- und Pflegezentrum Paulushof e.V. Tagespflege



Kostenplan Tagespflege gültig ab 01.09.2025

Leistungsentgelte nach §4 aus dem Vertrag für Tagespflegeeinrichtungen und Leistungsbezieher nach SGB XI und/oder SGB XII richten sich nach den mit den Kostenträger getroffenen Vergütungsvereinbarungen. Die Bemessung des Leistungsentgeltes entspricht der Eingraduierung des Tagespflegegastes in einen Pflegegrad durch die jeweilige Pflegekasse.

Das Leistungsentgelt beträgt pro Tag:

Pflegegrad	Pflege	Unterkunft	Verpflegung	Investiv- Kosten	Altenpflege- umlage Pfad.NRW
1	81,02 €	15,67 €	12,07 €	10,53 €	4,96 €
2	85,28 €	15,67 €	12,07 €	10,53 €	4,96 €
3	89,54 €	15,67 €	12,07 €	10,53 €	4,96 €
4	93,81 €	15,67 €	12,07 €	10,53 €	4,96 €
5	98,07 €	15,67 €	12,07 €	10,53 €	4,96 €

Hol- und Bringdienst je Fahrt:

Kilometer	Kosten		
bis 2 km	16,59 €		
bis 5 km	21,07 €		
bis 10 km	25,56 €		

für jeden weiteren gefahrenen Kilometer zzgl. 2,22 € Zuschlag Rollstuhlbeförderung bis 10 km (je Fahrt) 7,26 €

1von1